
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC)
C.F. 83002290431     P.IVA 00287090435

tel. 0733-668122 -  fax 0733-668427 PEC: comune.gualdo.mc@legalmail.it

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA, l’istanza pervenuta in data 6/7/2018 con Prot. n. 3065, con
cui il Sig. Fanelli Antonio, nato a Sarnano (MC) il 4/12/1940 (CF:
FNLNTN40T04I436H)ed ivi residente in Via Benedetto Costa n. 2, richiedeva
il rimborso della somma di € 332,00 erroneamente versata al Comune di
Gualdo a titolo di IMU per l’anno di imposta 2018 su immobili dichiarati
inagibili ed oggetto di ordinanza di sgombero;

VISTA, inoltre, l’istanza pervenuta in data 22/6/2020 con Prot. n.
2747, con cui la Sig.ra Ferracuti Ada, nata a Belmonte Piceno (FM)
l’11/10/1964 (C.F.: FRRDAA64R51A760U), richiedeva il rimborso della somma
di € 492,00, versata in eccedenza a titolo di IMU per l’anno di imposta
2019 al Comune di Gualdo;

ATTESO che l’Ufficio Tributi, verificatene le motivazioni, ha
esperito i controlli necessari al fine di accertare la fondatezza delle
richieste;

DATO ATTO che dai predetti controlli si evince che la Sig.ra
Ferracuti Ada abbia versato a titolo di IMU per l’anno 2019 la somma di €
601,00, a fronte dell’importo dovuto di € 158,00 e che pertanto la somma
corrisposta in eccedenza ammonta ad € 443,00;

CONSIDERATO che le richieste di rimborso sono ampiamente giustificate
e che si provvederà alla restituzione dei seguenti importi:

- a favore del Sig. Fanelli Antonio della somma di € 332,00-
erroneamente versata al Comune di Gualdo a titolo di IMU per l’anno di
imposta 2018- a mezzo bonifico tramite le coordinate bancarie dal medesimo
comunicate;

- a favore della Sig.ra Ferracuti Ada della somma di € 443,00-
versata in eccedenza al Comune di Gualdo a titolo di IMU per l’anno di
imposta 2019- a mezzo bonifico tramite le coordinate bancarie dalla
medesima comunicate;

VISTI.

- l’art. 184 del T.U.E.L , approvato con Dlgs. n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;

Oggetto: RIVERSAMENTO DI SOMME ERRONEAMENTE VERSATE DA
ALCUNI CONTRIBUENTI A TITOLO DI IMU PER GLI ANNI DI
IMPOSTA 2018 E 2019.

COPIA DETERMINAZIONE DEL SETTORE RAGIONERIA
N. 26 DEL 20-07-2020

Registro Generale n. 101



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente
riportate e trascritte,

di approvare quanto in premessa;1)

di procedere al rimborso:2)

- a favore del Sig. Fanelli Antonio, nato a Sarnano (MC) il 4/12/1940
(CF: FNLNTN40T04I436H)ed ivi residente in Via Benedetto Costa n. 2
della somma di € 332,00- erroneamente versata al Comune di Gualdo a
titolo di IMU per l’anno di imposta 2018- a mezzo bonifico tramite le
coordinate bancarie dal medesimo comunicate;

- a favore della Sig.ra Ferracuti Ada, nata a Belmonte Piceno (FM)
l’11.10.1964 (C.F.: FRRDAA64R51A760U) della somma di € 443,00-
versata in eccedenza al Comune di Gualdo a titolo di IMU per l’anno
di imposta 2019- a mezzo bonifico tramite le coordinate bancarie
dalla medesima comunicate;

di imputare la predetta spesa di € 775,00 al Cap. 2475 Codice di3)
bilancio 01.04-1.09.02.01.001, del B.P. 2020/2022, dotato di idonea
disponibilità;

di dare atto che:4)

- ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9
lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto di
interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

- il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del d.Lgs. n.
33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
       F.to Dott.ssa Sonia Vita

Determinazione RAGIONERIA n.26 del 20-07-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



=====================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(Art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).

lì , _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267).

lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Sonia Vita

================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. ___________
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio
di questo Comune per giorni 15 consecutivi a partire dal
___________________.

lì, ________________

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

Determinazione RAGIONERIA n.26 del 20-07-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3


